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Wg rozdzielnika 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zadania pn. „Odbiór i przetwarzanie osadów ściekowych 

(kod odpadu 19 08 05) powstających w oczyszczalniach eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej” (nr sprawy GRZ/262/145-TO/2021, 

postępowanie ID 508204).  

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej w związku z pytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) poniżej udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej. 
 

Pytanie 
W punkcie 5 OPZ wyszczególnili Państwo informację, że "Wykonawca będzie odbierał osady..., przewożone 

transportem Zamawiającego..." Jak będzie wyglądała realizacja? 

 Czy Państwo są w posiadaniu kontenerów, którymi będą Państwo przewozić osad? Czy Wykonawca będzie 

zobowiązany do podstawiania kontenerów na teren oczyszczalni? 
 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że posiada naczepy wannowe o pojemności 20m3, którymi będzie transportował 
osady (szacunkowo około 40 wanien osadów miesięcznie) w miejsca wskazane przez Wykonawcę  
(z uwzględnieniem lokalizacji umożliwiającej zagospodarowanie osadów zgodnie z prawem  
i postanowieniami SWZ). W przypadku osadów przewożonych transportem Zamawiającego Wykonawca 
nie jest zobowiązany do podstawiania kontenerów na teren oczyszczalni. Zamawiający w wykazie 
sprzętu nie wymaga posiadania kontenerów  

 

Pytanie 
Opis przedmiotu zamówienia pkt. 8 lit a) wskazuje że: „W celu prawidłowego wykonania umowy Wykonawca 

powinien dysponować ładowarką do załadunku osadu na poletku z wagą sensoryczną z legalizacją umożliwiającą 

ładowanie osadu na poletku osadu”.   

Oferent zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ poprzez zdefiniowanie pojęcia ładowarki z wagą sensoryczną. 

Obowiązujące przepisy prawa nie zawierają definicji wagi sensorycznej. Wymóg dotyczy jedynie legalizacji wagi. 

Oferent posiada ładowarkę z wagą dynamiczną z cyfrowymi czujnikami z legalizacją. Czy taka waga na ładowarce 

spełni wymogi techniczne oczekiwane przez Zamawiającego? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza każdy rodzaj ładowarki, która posiada możliwość zważenia ładunku, z aktualną legalizacją i 

nie definiuje specjalistycznych wymogów technicznych a jedynie legalizację urządzenia. 
 

Pytanie 
Postanowienia SWZ Rozdział XIX pkt. 3.4 Zdolność techniczna lub zawodowa: 

 
3.4.1 Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał/wykonuje należycie minimum 2 usługi polegające na odbiorze i zagospodarowaniu osadów ściekowych (kod 

odpadu 19 08 05) o łącznej masie odebranych osadów w jednym roku (w 12 następujących po sobie miesiącach)  

w ilości co najmniej 10 000 ton. Zamawiający uzna warunek za spełniony, o ile wykazane usługi były lub są 

wykonywane tą samą metodą lub metodami, jak wskazane w ofercie”.  

 

 

 



 

 

 

 

Oferent zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ poprzez wskazanie czy: 
1. w przypadku składania oferty przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

(konsorcjum), każdy z konsorcjantów zobowiązany jest dysponować przedmiotowymi referencjami? 
2. w sytuacji, gdy w ofercie podane będą dwie metody odzysku, a referencje przedstawione przez jednego  

z konsorcjantów będą dotyczyły tylko jednej metody odzysku, warunek zostanie uznany przez 

Zamawiającego jako spełniony? 
 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 1, wnoszę o modyfikację treści SWZ w sposób umożliwiający 

spełnienie warunku technicznego przez konsorcjum, w którym jeden z konsorcjantów dysponuje żądanymi 

referencjami, natomiast pozostali konsorcjanci są z tego obowiązku zwolnieni. Wyjaśniam, że rolą pozostałych 

konsorcjantów może być m. in. transport odpadów albo zarządzanie procesem, stąd też są oni niezbędni do realizacji 

zamówienia. Przyjęcie przez Zamawiającego koncepcji zawężającej będzie prowadzić do ograniczenia rynku i liczby 

złożonych ofert. 

 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 2, wnoszę o modyfikację treści SWZ w sposób umożliwiający 

spełnienie warunku technicznego przez oferenta dysponującego referencjami dla jednej z wybranych metod odzysku. 

Podkreślenia wymaga fakt, że zagospodarowanie odpadów wieloma metodami (np. R10 i R3) powoduje uzyskanie 

przez Zamawiającego niższych ofert, a zatem uzyskanie niższych kosztów utylizacji odpadów, przy równoczesnym 

zachowaniu jakości świadczonej usługi. Jest to z pewnością działanie zgodne z podstawą zasadą finansów 

publicznych, jaką jest racjonalne wydatkowanie środków publicznych. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do treści przepisu art. 117 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, który zawiera 

odpowiedź na pytanie nr 1 Wykonawcy oraz postanowień Rozdziału XIX punktu 3.4 SWZ.  

 
Odnośnie pytania drugiego - w przypadku, gdy Wykonawca wskaże obie metody zagospodarowania osadów (procesy 

R-3 i R-10) Zamawiający wymaga wykazania zdolności technicznej dla obu tych procesów, co uzasadnia 

obowiązkiem weryfikacji doświadczenia Wykonawcy. Zamawiający odmawia zatem dokonania modyfikacji treści 

SWZ w sposób, o którym mowa we wniosku Wykonawcy w przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 2. 

 
Zamawiający, z inicjatywy własnej, dokonuje następujących zmian w projekcie umowy, 
stanowiącym załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

- w §9 ust. 1 lit. b) zastępuje wyraz „opóźnienia” wyrazem „zwłoki”, wobec czego postanowienie to otrzymuje 

brzmienie: 
„b) nieodebrania osadów w terminie wskazanym przez Zamawiającego  w wysokości 10% wartości netto 

wynagrodzenia, należnego za odebranie danej partii osadów, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”, 
 

- w §9 ust. 1 po lit. d) dodaje lit. e) w brzmieniu: 
"e) za każdy stwierdzony przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp - w wysokości 

5000 zł.”. 
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Rozdzielnik: 
- strona internetowa https://platformazakupowa.pl/pn/pwik  
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